íprefeíf ur a íJ1Ilunícípa l de CoroneL rp luid a
ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N. o 1.278/93

DATA: 28 • 07 • 93 •

SÚMULA: Concede reajuste salarial para todos
os Servidores Públicos, Ativos e Ina
tivos, da Municipalidade.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do
Paraná, aprovou e eu. Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10) - iicam reajustados em 30%(trin
~a) por cento os salários dos Servidores Públicos Municipais, Ativos
e Inativos, a partir de lQ(primeiro) de Julho de 1993 (hum mil nove -
-entos e noventa e três).

parágrafo Único - Excetuam-se do dispos-
:0 no "caput", somente os pisos Salariais cujo percentual nao atin-
~~r o valor do Salário Mínimo Vigente, que, a estes, fica concedido

percentuol de 40.5%.

Art. 20) - As despesas decorrentes do
-~~primento da presente Lei, correrão pelas dotações constantes no
rçamento Geral para o Exercício de 1993.

Art. 30) - Esta Lei entra em vigor na da
~a de sua publicação, retroagindo seus efeitos à lQ(primeiro) de
- .•.ho de 1.993.

Art. 4Q) - Revogam-se as disposições em
-=~'trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coro -
e~ Vivida, Estado do paraná, aos 28 (vinte e oito) d~as do mes de
-_ no de 1993, 1050 da República e 3BO dO~I;~ ~

Ivapir Ogliari
e Publique-se; PREFEITO MUNICIPAL

p j

J

U IS ÇÃOE